La señora SELENIA TUBERQUIA PÉREZ, identificada con la C.C. No. 1.085.044.919 en 
representación de la menor ISABELLA MARTÍNEZ CARVAL, presentó demanda ejecutiva 
de alimentos en contra del señor JULIO CESAR ARIAS FLÓREZ, identificado con la C.C. 
No. 12.400.556, por la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS ($3.695.840) equivalente a las cuotas alimentarias y 
mudas de ropa dejadas de cancelar, entre otros. 

Por providencia del 5 de julio de 2022 (fl. 25), se procedió a inadmitir la demanda por no 
cumplir con los requisitos de ley; en auto interlocutorio del día 30 de agosto de 2022, este